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Peruskoulujen B2-kielitarjonnan laajentaminen helsinkiläislasten eniten käyt-
tämiin kieliin

Helsinki monikielistyy ja moninaistuu nopeaa vauhtia. Joka neljäs helsinkiläinen peruskoululainen pu-
huu äidinkielenään muuta kuin suomea, ruotsia tai saamen kieliä. 

Peruskoulu heijastaa yhteiskunnan normeja, jotka näkyvät esimerkiksi koulujen kielitarjonnassa. Hel-
sinkiläisissä peruskouluissa voi lyhyenä vieraana kielenä, elin ns. B2-kielenä, opiskella espanjaa, ita-
liaa, kiinaa, latinaa, ranskaa, saksaa ja venäjää. Koulujemme ja kaupunkimme puhutuimmat vieraat 
kielet, kuten somali, arabia ja viro loistavat kielitarjonnassa poissaolollaan. Tämä ei ole vain kieliky-
symys, vaan myös valta- normi- ja arvokysymys.

B2-kieliopintojen avulla voimme rakentaa aidosti monikielistä Helsinkiä, jossa oppilaat voisivat opis-
kella koulukavereidensa äidinkieliä. Työmarkkinoilla kaupungin käytetyimpien vieraiden kielten osaa-
minen olisi vahvuus. Molemmat tekijät lisäisivät yhteiskunnan vastaanottavuutta. 

Peruskoulun täytyy pystyä uudistumaan muuttuvan yhteiskunnan tarpeita vastaavaksi. Vain näin se 
voi täyttää perimmäisen tehtävänsä, eli yhdenvertaisten mahdollisuuksien turvaamisen jokaiselle lap-
selle tämän taustasta riippumatta. 
Peruskoulu on avainasemassa tulevaisuuden yhteiskunnan rakentamisessa: tuleeko yhteiskunnas-
tamme aidosti monikulttuurinen, jossa ihmisten erilaiset taustat nähdään vahvuuksina ja rikkauksina. 
Rakentuuko Suomesta yhteiskunta, jossa eri taustoista tulevat ihmiset ovat aidossa yhteiselossa kes-
kenään, vai segregaation myötä kulttuuritaustaan perustuva luokkayhteiskunta. B2-kielitarjonnan laa-
jentaminen vastaamaan tämän päivän Helsingin ja Suomen puhutuimpien vieraiden kielten opiskelun 
mahdollistamista olisi konkreettinen teko tämän eteen. Kielitieteilijä Janne Saarikiven sanoin: ”Olen 
joskus kuvitellut Suomen, jossa ekaluokkalaiset ryhtyisivät englannin sijasta opiskelemaan vierustove-
reidensa äidinkieliä: arabiaa, venäjää, viroa, kurdia, kiinaa, farsia ja turkkia. Minkälaiset kansainväliset 
verkostot Suomen kulttuurille muodostuisivatkaan muutamassa vuosikymmenessä?” (HS Kuukausilii-
te 2/2023)

Me aloitteen allekirjoittaneet valtuutetut tahdomme, että Helsinki laajentaa peruskoulujen B2-kielen 
opetusta kaupungin puhutuimpien vieraiden kielten tarjonnalla. 
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